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	Приложение №1 
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на бланке №_________

на 2 листах
редакция 01

	
	

	
	

	
	

	
	


ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ от 26 декабря 2021 года
	поверочной лаборатории по теплотехническим средствам измерений 
научно-производственного общества с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОПРИБОР»


	№

п/п
	Код

/наимено-

вание/

вида работ:

1 - первичная

поверка

2- после-дующая

поверка
	Средства измерений

	
	
	код

облас-ти изме-рений
	наименование

(тип средства измерений)
	метрологические

характеристики

	
	
	
	
	пределы

измерений
	класс,

разряд,

цена деления,

погрешность

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ул. Селицкого, д. 27, корпус 1, 220075, г. Минск

	1.1*
	1, 2
	26.51/
99.010
	Термопреобразователи сопротивления 

ТСП-1199
	от минус 50 ºС до 250 ºС
	кл. АА

	1.2*
	1, 2
	26.51/

99.010
	Термопреобразователи сопротивления 

ТСП-1199; ТСМ-1199
	от минус 70 ºС до 600 ºС

от минус 50 ºС до 180 ºС
	кл. А, В, С

	1.3*
	2
	26.51/

99.010
	Термопреобразователи сопротивления 
	от минус 50 ºС до 250 ºС
	кл. АА

	1.4*
	2
	26.51/

99.010
	Термопреобразователи сопротивления 
	от минус 70 ºС до 600 ºС
	кл. А, В, С 

	1.5*
	2
	26.51/

99.010
	Термопреобразователи сопротивления с унифицированным выходным сигналом. 
	0 ºС – 300 ºС 

300 ºС – 600 ºС

длина монтажной части не менее 160 мм
	± (0,25 % - 1,0 %)

± 1,0 %;

	1.6*
	2
	26.51/

99.010
	Приборы для измерения, регулирования и регистрации температуры цифровые
	Диапазон преобразования: 

от минус 200 ºС до 2500 ºС

Диапазон входного сигнала:

(0 - 5) мА; (0 - 20) мА; 

(4 - 20) мА

(0 - 75) мВ; (0 - 100) мВ

(0 - 5) В; (1 - 5) В; (0 - 10) В
	± 0,25 %;

± 0,5 %
± 0,25 %


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.7*
	1, 2
	26.51/

99.010
	Измерители-регуляторы

«Сосна-002»;

«Сосна-003»;

«Сосна-004»
	Диапазон преобразования: 

от минус 80 ºС до 2500 ºС

Диапазон входного сигнала:

(0-5) мА; (0-20) мА; (4-20) мА

(0-75) мВ; (0-100) мВ

(0-5) В; (1-5) В; (0-10) В

(0-8000) Гц
Аналоговый выход:
(0-5) мА; (0-20) мА; (4-20) мА

(0-10) В

Счётчик импульсов:
(1-9999·103) имп

Таймер:

(1-9999) с/мин/ч
	± 0,25 %;

± 0,5 %
± 0,25 %
± 1,0 %

± 0,5 %

± (5·10-4·Тх + + 0,01) с, где:
Тх–измеряемый интервал времени

	1.8*
	1, 2
	26.51/

99.010
	Преобразователи термоэлектрические

ТЖК(J)-1199;

ТХА(К)-1199;

ТХК(L)-1199;

ТНН(N)-1199
	от минус 40 ºС до 1200 ºС
	кл. 1; 2 

	1.9*
	2
	26.51/

99.010
	Преобразователи термоэлектрические
	от минус 40 ºС до 1200 ºС
	кл. 1; 2 

	1.10*
	2
	26.51/

99.010
	Преобразователи термоэлектрические с унифицированным выходным сигналом
	от 0 ºС до 1200 ºС
	± 0,5 %;

± 1,0 %;
± 1,5 %


Примечание: 

* – деятельность осуществляется непосредственно в ООС;
** – деятельность осуществляется непосредственно в ООС и за пределами ООС;
*** – деятельность осуществляется за пределами ООС

Руководитель органа по

аккредитации Республики

Беларусь – директор

государственного

предприятия «БГЦА»







Е.В.Бережных
	_________________________ 

      подпись ведущего эксперта 

по аккредитации
	28.02.2025
дата принятия решения 
	Лист 1 Листов 2


	_________________________ 

      подпись ведущего  эксперта 

  по аккредитации
	24.12.2021

дата  принятия решения 
	Лист 1 Листов 2
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